
N. 50 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 10/04/2020 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO VIA S. STEFANO - 
GELATERIA LA PIRAMIDE 

L’anno  2020 addì  10 del  mese di  aprile  alle  ore  12:00 si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Assente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  OCCUPAZIONE  SUOLO  PUBBLICO  VIA  S.  STEFANO  - 
GELATERIA LA PIRAMIDE 

Relaziona il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO VIA S. 
STEFANO - GELATERIA LA PIRAMIDE 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  con delibera di Giunta Comunale n. 97/2017 l’Amministrazione aveva stabilito di 
modificare temporaneamente la viabilità  della via S. Stefano relativamente alla  destinazione di 
spazi a parcheggio nel tratto compreso tra il civico 4 e il civico 6 per il posizionamento di arredo 
temporaneo al servizio delle attività commerciali prospicienti;

Preso atto che in data 16/07/2019 il sig. Pessina Ivano in qualità si legale rappresentante della 
Gelateria La Piramide, sita in Tradate via S.Stefano 4, ha presentato domanda di autorizzazione 
alla occupazione di suolo pubblico riguardante due parcheggi antistanti l’attività commerciale per il 
posizionamento  di  fioriere,  tavoli  per  i  fruitori  dell’attività,  nonchè  l’installazione  di  una  tenda 
retrattile posizionata sul filo della facciata dell’edificio;

Visto che la sopracitata pratica è stata sottoposta al parere della Commissione del Paesaggio che 
in data 25/07/2019 ha espresso parere favorevole con prescrizioni e precisamente:  “si prescrive 
che la tenda sia del tipo retrattile e priva di pilastri di appoggio e l’arredo asportabile composto da 
fioriere intercalate da sedute, tipo panchine”;

Considerato che già negli anni precedenti altre attività hanno fatto richiesta di poter utilizzare lo 
spazio destinato a parcheggi di via S.Stefano, per il posizionamento di arredo urbano temporaneo; 

Visto il verbale redatto in data 21/08/2019 prot. 18061 a seguito di esame congiunto della pratica 
tra  l’Amministrazione  rappresentata  dall’assessore  Morbi,  il  Comando  della  Polizia  Locale  e 
l’Ufficio Tecnico, che prevede che l’autorizzazione può essere rilasciata ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 17 comma 27 del Regolamento Edilizio, previa sottoscrizione di apposita convenzione;

Vista la bozza di convenzione predisposta dall’Ufficio Tecnico Edilizia Privata, nella quale sono 
inserite  tutte  le  clausole  e  i  vincoli  ricompresi  dall’art.  17  del  Regolamento  Edilizio  nonché 
l’impegno  al  deposito  di  una  assicurazione  quale  garanzia  di  eventuali  sinistri  che  possano 
accadere in relazione a quanto autorizzato;

Visto il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata e Suap, dal Comando di Polizia Locale in 
ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile deil Settore finanziario in ordine alla regolarità 
contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di autorizzare l’occupazione di suolo pubblico e nello specifico di due parcheggi lungo la via 
S.  Stefano  per  il  posizionamento  di  arredo urbano  per  le  attività  commerciali  presenti, 
garantendo il percorso pedonale in sicurezza dei pedoni; 

2. di approvare la bozza di  convenzione così come predisposta dall’ufficio  Tecnico Edilizia 
Privata che si allega al presente atto in forma integrante e sostanziale; 

3. di prendere atto che, qualora il concessionario non provveda alla rimozione come previsto 
dalla convenzione, provvederà il Comune addebitando le spese sostenute;

copia informatica per consultazione



4. di  demandare  ai  Responsabili  di  Servizio  competenti  la  verifica  e  il  rilascio  delle 
autorizzazioni nonché del pagamento della tassa di occupazione di suolo pubblico 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 

Successivamente, con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 comma 4 
del D.Lgs n. 267/2000 per poter procedere celermente con l’iter amministrativo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE POLIZIA LOCALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 906/2020 del SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE ad 

oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO VIA S. 

STEFANO -  GELATERIA  LA PIRAMIDE  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 08/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  906/2020 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER 

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO VIA S. STEFANO - GELATERIA LA PIRAMIDE si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 09/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 906/2020 del SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE ad 

oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO VIA S. 

STEFANO -  GELATERIA  LA PIRAMIDE  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 08/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MAURA PERIN)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 50 del 10/04/2020

SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
VIA S. STEFANO - GELATERIA LA PIRAMIDE . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 20/04/2020.

Tradate, 20/04/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


